
 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 

Buenos Aires, 9 septiembre de 2022 

 

RES. PRESIDENCIA N° 911/2022 

 

VISTO: 

 

                             El TEA N° A-01-00020131-2/2022, las Resoluciones CM N° 221/2019 

y 252/2020, y 

 

CONSIDERANDO: 

  

Que el artículo 1° de la Ley CABA N° 31 (texto consolidado por la Ley 

N° 6.347) establece: “El Consejo de la Magistratura es un órgano permanente de 

selección de magistrados, gobierno y administración del Poder Judicial de la Ciudad 

Autónoma de Buenos Aires con la función de asegurar su independencia, garantizar la 

eficaz prestación del servicio de administración de justicia, promover el óptimo nivel de 

sus integrantes, y lograr la satisfacción de las demandas sociales sobre la función 

jurisdiccional del Estado”. 

 

Que el colectivo de las Personas Con Discapacidad es un grupo 

vulnerable especialmente contemplado en la Constitución Nacional, los Tratados 

Internacionales y en la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires lo cual le 

otorga prioridad para el tratamiento de sus problemáticas caracterizadas en el modelo 

social como barreras arquitectónicas, físicas, comunicacionales, culturales, legales y 

actitudinales. En ese esquema de pensamiento, mediante Resolución CM N° 252/2020 se 

aprobó como Política Pública de este Consejo de la Magistratura el Plan Integral de 

Inclusión de Personas con Discapacidad del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de 

Buenos Aires y se dio inicio a una política integral de sensibilización y capacitación de 

todos los agentes del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires para lograr 

una inclusión e integración plena al trabajo a las personas con discapacidad. A tal fin, se 

estableció que la Secretaría de Administración General y Presupuesto y el Observatorio 

de la Discapacidad coordinaran e implementaran el referido Plan Integral. 

 

Que en la misma línea, dentro de las funciones de la Secretaría de 

Administración General y Presupuesto establecidas en el Artículo 2° del Anexo V del 

texto ordenado de la Resolución Presidencia N° 1258/2015 y sus modificatorias se 

encuentra la de “Diseñar políticas, programas y actividades que fomenten la inclusión y 

desarrollo de personas con discapacidad en el ámbito del Consejo de la Magistratura, en 

cumplimiento de la Ley N° 1.502, la Resolución CM N° 252/2020 y las normas 

complementarias”. 

 

Que asimismo, dentro de la estructura de la Secretaría de 

Administración General y Presupuesto se encuentra el Observatorio de la Discapacidad 

que entre otras funciones tiene la de “Elaborar informes que busquen identificar barreras 

comunes que presentan las personas con discapacidad en la accesibilidad, unificar 

pautas y criterios de recomendaciones para la eliminación de las barreras detectadas, 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 

que podrán ser difundidos en documentos para uso de los juzgados”, la de “Elaborar 

capacitaciones, realización de foros y actividades académicas sobre la temática de 

discapacidad” y la de “Proponer adecuaciones pertinentes a fin de garantizar la 

accesibilidad, comunicación, investigación, salud, recreación y la armonización 

legislativa dentro del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires”. 

 

Que en la búsqueda de la construcción de un Poder Judicial accesible y 

en pleno contacto con la ciudadanía, la Secretaría de Administración General y 

Presupuesto profundiza permanentemente el trabajo desde el Observatorio de la 

Discapacidad y lo enaltece como un área que colabora con la eliminación de barreras para 

el pleno acceso a los derechos de las Personas Con Discapacidad y da respuesta a un flujo 

constante de consultas acerca de cuestiones inherentes a trámites vinculados con la 

temática de la discapacidad. 

 

Que así pues, desde el Observatorio de la Discapacidad se diseñó un 

“Manual de Orientación en trámites y preguntas frecuentes para Personas Con 

Discapacidad” cuyo objetivo primordial es sumar esfuerzos para eliminar la barrera del 

acceso a la información. El manual tiene la característica de ser accesible, haber sido 

diseñado con el apoyo de validadores con discapacidad visual, intelectual y motora y bajo 

las directrices del lenguaje comprensible, y contener toda la información que es requerida 

para la totalidad de los trámites frecuentemente abordados por las Personas Con 

Discapacidad. 

 

Que a su turno, el Observatorio de la Discapacidad sugiere que el 

“Manual de Orientación en trámites y preguntas frecuentes para Personas Con 

Discapacidad” sea actualizado en forma bimestral y a largo plazo plantea poder articular 

vínculos y convenios con organismos e instituciones que colaboren con la disminución de 

la brecha que complejiza el acceso a la materialización de los trámites plasmados. 

 

Que a fin de dar a conocer el “Manual de Orientación: trámites y 

preguntas frecuentes para Personas con Discapacidad”, se pretende realizar su 

presentación el lunes 12 de septiembre de 2022 a las 14:00 hs. en el salón Plenario Dr. 

Enzo Pagani.  

 

Que es de destacar que la elaboración del “Manual de Orientación en 

trámites y preguntas frecuentes para Personas Con Discapacidad” fue un trabajo de la 

Secretaría de Administración General y Presupuesto -a través de la Dirección General de 

Supervisión Legal, de Gestión y Calidad Institucional y el Observatorio de la 

Discapacidad- sin incurrir en ninguna erogación presupuestaria. En tal sentido, 

corresponde el reconocimiento a sus titulares. 

 

Que tomó debida intervención la Dirección General de Asuntos 

Jurídicos. 

 

Que atento lo dispuesto en los incisos 2, 4, 5 y 6 del artículo 50 de la 

Ley N° 31 (texto consolidado según Ley N° 6.347) tomó intervención la Comisión de 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 

Fortalecimiento Institucional y Planificación Estratégica y propuso que se apruebe el 

Manual de Orientación en cuestión y se delegue en la Secretaría de Administración 

General y Presupuesto a través de la Dirección General de Supervisión Legal, de Gestión 

y Calidad Institucional y el Observatorio de la Discapacidad su implementación, 

actualización y correcciones que pudieran corresponder, así como su divulgación, la 

publicación en la página web y otros canales de comunicación que estime corresponder. 

 

Que esta Presidencia comparte los criterios esgrimidos por la Secretaría 

de Administración General y Presupuesto y la Comisión de Fortalecimiento Institucional 

y Planificación Estratégica, éste último plasmado en la Resolución N° 21/2022 de la 

Presidencia de la mencionada Comisión. 

 

Que atento lo expuesto y en razón de que las medidas que aquí se 

pretenden autorizar no admiten demora, corresponderá dictar el acto administrativo 

correspondiente, sin perjuicio de su posterior elevación al Plenario del Consejo de la 

Magistratura para su debida ratificación, conforme lo establecido en el artículo 59 del 

Reglamento Interno del Plenario y de las Comisiones del Consejo de la Magistratura de la 

CABA (Resolución CM N° 221/2019). 

 

Por ello, en ejercicio de las atribuciones conferidas por el Art. 25, Inc. 

4, de la Ley 31,  

 

LA PRESIDENCIA  DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 

DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES 

RESUELVE: 

 

Art. 1°: Aprobar el “Manual de Orientación: trámites y preguntas frecuentes para 

Personas con Discapacidad” que como Anexo I integra la presente Resolución. 

 

Art. 2°: Aprobar la presentación del “Manual de Orientación: trámites y preguntas 

frecuentes para Personas con Discapacidad” aprobado en el Artículo 1°, el lunes 12 de 

septiembre de 2022 a las 14:00 hs. en el salón Plenario Dr. Enzo Pagani. 

 

Art. 3°: Delegar en la Secretaría de Administración General y Presupuesto -a través de la 

Dirección General de Supervisión Legal, de Gestión y Calidad Institucional y el 

Observatorio de la Discapacidad- la implementación y actualización del “Manual de 

Orientación en trámites y preguntas frecuentes para Personas Con Discapacidad” 

aprobado en el Artículo 1° de la presente Resolución y realizar las actualizaciones y 

correcciones que pudieran corresponder, así como su divulgación y publicación en la 

página de Internet del Poder Judicial de la CABA consejo.jusbaires.gob.ar  y otros 

canales de comunicación que estime corresponder. 

 

Art. 4°: Instruir al Departamento de Ceremonial y Protocolo a colaborar con la Secretaría 

de Administración General y Presupuesto y el Observatorio de la Discapacidad para la 

presentación del “Manual de Orientación en trámites y preguntas frecuentes para 

Personas Con Discapacidad” dispuesta en el Artículo 2° de la presente Resolución. 

http://www.consejo.jusbaires.gob.ar/


 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 

 

Art. 5º: Remítanse los antecedentes a la Secretaría Legal y Técnica para su ratificación 

por el Plenario.  

 

Art. 6°: Regístrese, comuníquese a los/as Sres/as. Consejeros/as, notifíquese a la 

Secretaría de Administración General y Presupuesto -y por su intermedio a la Dirección 

General de Supervisión Legal, de Gestión y Calidad Institucional y al Observatorio de la 

Discapacidad-, a la Secretaría Legal y Técnica, a la Comisión de Fortalecimiento 

Institucional y Planificación Estratégica, al Departamento de Ceremonial y Protocolo, a la 

Dirección General de Factor Humano, a la Oficina de Integridad Pública del Poder 

Judicial de la CABA – excluido el TSJ- , publíquese en la página de Internet 

consejo.jusbaires.gob.ar y, oportunamente, archívese. 

 

RES. PRES. Nº 911/2022 

  

Alberto Maques
PRESIDENTE
CM CABA

http://www.consejo.jusbaires.gob.ar/


 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 

ANEXO I – RES. PRES. N° 911/2022 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 

 
 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 

 
 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 

 
 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 

 
 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 

 
 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 

 
 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 



 
 
 

      
2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur 

 

 

 


